
平成29年7月10日

拝啓

推 薦 状

〒980-0811 仙台市青葉区一番町1丁目6番22号
シャンボール一番町120 2 /; 
弁護士法人青葉法律事務所

弁護士 小野寺 宏 一 〈會屋
冗L 022(265)8845 / F AX022(227)4628 

ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

当職は， 貴社への就職を希望している 宜1l| i京 からの要望を受け， 僭

越ながら同人を推薦させていただきたくご連絡申し上げます。

宮川氏と当職は， 中学時代からの同級生であり， 以後， それぞれ別な道を歩みつつ
も， 折に触れて旧交を温めてきました。

当職の仕事柄， 宮川氏からは主にトラブル発生時において， リスクマネ ージメント
に関する相談を受けることがしばしばありました。

宮川氏は， トラブル発生時において， 訴訟になった場合の見通しを念頭に置きつつ
も， 必ずしもかかる見通しに盲従せず， リスク要因を緻密に分析の上， 状況に応じて
果敢にチャレンジをすることを恐れません。 同時に， コ ントロ ールできないリスク要 
因が判明した場合には， その時点において迅速に コ ストを投入し， 損害拡大を防止す
る決断をする様子も目の当たりにしてきました。

旧来の仕事を， 所定の権限において大過なく進めるという局面においては， 彼より
も優秀な人材は数多いるものと思われます。

しかしながら， 新しいフィ ールドにおいて， リスクを伴ったチャレンジをするとい
う局面においては， 彼は希有な人材であることを確信しています。

末筆ながら貴社の益々のご発展をお祈り申し上げます。

敬具




